
  
در 25 مارس 2015، نیروهای ائتاف عربی جنگ 
وحشیانه ای را علیه یمن آغاز کردند که این جنگ 
حدود 8 سال متوالی ادامه یافت و به گفته سازمان 
ملل بیش از 377 هزار نفر در اثر این جنگ کشته 
شدند. آمارهای اقتصادی همچنین حاکی از آن 
است که اقتصاد یمن حدود 200 میلیارد دلار آسیب 
دیده است، همه اینها بدون اشاره به بحران های 
جابه جایی داخلی، شیوع بیماری ها و تخریب کامل 
زیرساخت هاست. اما این موارد مانع آن نشد که این 
کشور اصیل عربی در کنار مردم فلسطین نایستد و 
مردم یمن و رهبری شجاع آنها در برابر بی عدالتی، 
ویرانی و نسل کشی رژیم صهیونیستی بیشترین 
کنش و اقدامات عینی را در دفاع از ملت مظلوم 
فلسطین انجام داده است. سه هفته پیش دولت 
یمن از طریق سخنگوی نظامی نیروهای مسلح، 
ورود رسمی و علنی به جنگ با دشمن صهیونیستی 
را اعام کرد. از منظر نظامی و ژئوپلیتیکی، مداخله 
رسمی یمن در جنگ، نقطه عطفی بسیار مهم تلقی 
می شود، زیرا این مداخله نشان دهنده ناتوانی یا 
عدم تمایل کشورهای عربی برای کمک واقعی به 
مردم فلسطین است. در زمانی که کشورهای ثروتمند 
عربی و اسامی از تحریم اسرائیل یا اعمال فشار 
بیشتر بر متحد خود، ایالات متحده، برای تصویب 
آتش بس یا حتی باز کردن گذرگاه رفح برای 
رساندن کمک های بشردوستانه خودداری می کنند، 
کشور فقیر و جنگ زده یمن، جبهه مقاومت جدیدی 

در برابر اسرائیل گشوده است.
از آن زمان یحیی السریعی )سخنگوی ارتش یمن( 

تبدیل به ابوعبیده دیگری شده و دنیا منتظر 
اظهارات اوست و حساب کاربری او را در شبکه های 
اجتماعی زیر نظر دارد زیرا او هنرمندانه می تواند 
قواعد بازی را به نفع محور مقاومت تغییر دهد و 
شگفتی سازی یمنی ها را توصیف کند. علی رغم 
تحلیل های سطحی برخی تحلیلگران که ورود یمن 
به جنگ را تنها یک موضوع نمادین می دانستند و 
همچنین کسانی که در توانایی موشک های یمنی 
برای رسیدن به اسرائیل تردید داشتند، ارتش یمن 
به یک برنامه استراتژیک جامع و تدریجی برای 
مقابله مجهز شده است. یمن جنگ خود علیه 
اسرائیل را با پرتاب موشک های بالستیک و پهپادهای 
هدایت شونده دقیق آغاز کرد. موشک های انصارالله 
برای رسیدن به سرزمین های اشغالی باید بیش از 
1600 کیلومتر را طی می کردند. ارتش یمن همچنین 
با عبور از دریای سرخ و عبور از خلیج عقبه برای فرار 
از پدافند هوایی مصر و عربستان تاش می کند. در 
واقع، این حمات خسارات جانی و مادی هنگفتی را 
در شهر ایات اسرائیل به بار آورده است اما ماشین 
سانسور رژیم صهیونیستی اجازه مخابره اخبار 

صحیح را نمی دهد.
در ادامه طرح نظامی یمن در رویارویی با اسرائیل، 
نیروی دریایی یمن کشتی اسرائیلی »گلکسی 
لیدر« متعلق به تاجر صهیونیست و از نزدیکان 
یکی از عناصر کلیدی موساد یعنی »رامی اونگر« را 
توقیف کرد. این کشتی به سواحل یمن منتقل شد 
و تمام خدمه آن بازداشت شدند. کاری که حوثی ها 
انجام دادند، طبق قوانین بین المللی دریانوردی، 
دزدی دریایی یا تروریستی محسوب نمی شود، 
زیرا یحیی السریعی چند روز قبل از توقیف کشتی 
اعام کرده بود که ارتش یمن کشتی های اسرائیلی 
را در آب های سرزمینی هدف قرار می دهد، او 

همچنین به کشورهای دیگر توصیه کرد، اتباع 
آنها که در دریای سرخ حضور دارند از کشتی های 
اسرائیلی دوری کنند. بنابراین، توقیف این کشتی در 
یک زمینه صرفاً نظامی انجام می شود و اسرائیل 
نمی تواند نظریه اخال در تجارت بین المللی یا 
تهدید ناوبری دریایی در دریای سرخ را مطرح کند. 
رژیم جعلی صهیونیستی ابتدا طبق روال گذشته، از 
طریق وزارت جنگ خود مالکیت این کشتی تجاری 
و همچنین حضور شهروندان اسرائیلی در آن را رد 
کرد. این حادثه ما را به یاد حادثه هدف قرار دادن 
ناو اسرائیلی توسط پهپاد انتحاری در سواحل عمان 
در جولای 2021 می اندازد که جان دو خدمه کشتی 
اسرائیلی را گرفت. نکته عجیب در مورد اظهارات 
سخنگویان رژیم صهیونیستی این است که اگر 
این کشتی متعلق به اسرائیل نبود پس چرا این 
همه تهدید و اظهارات اسرائیل علیه یمن مطرح 
می شود؟ به نظر می رسد انکار مستمر اسرائیل از 
مالکیت کشتی هایی که در خلیج فارس، دریای سرخ 
یا باب المندب مورد حمله قرار می گیرند، پناهگاهی 
برای فرار از پاسخ نظامی به این هدف قرار دادن ها 
برای اسرائیل فراهم می کند. در هر صورت به نظر 
می رسد که انصارالله از تمامی جزئیات اطاعاتی این 
کشتی و سایر کشتی های اسرائیلی که از دریای سرخ و 
تنگه باب المندب عبور می کنند اطاع دارد که این 
موضوع در بیانیه وزیر اطاعات دولت نجات ملی 
بیان شده است. »ذیف الله الشامی«، تأیید کرد صنعا 
اطاعاتی درباره همه کشتی های اسرائیلی دارد که از 
دریای سرخ عبور می کنند. بر اساس مطالب فوق، 

انصارالله به خوبی 
کثر  ا ند  ا می د

کارگران کشتی های اسرائیلی با تابعیت مضاعف و 
دارای ملیت های خارجی دیگر هستند.
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وضعیت
ذخایرارزی

بسیارخوباست

»اشکها«
و»لبخندها«
درپاستور

شاغلینمختار
بهبازنشستگی
پساز30سال
خدمتهستند

میرزایی:
دوستانشهیدم
مراتاقلهبردند

دفاعقاطعانهاز
کاشتیکمیلیارد

اصلهنهال

پیگیرساخت
فیلمسینمایی
دربارهشخصیت
خانمدباغهستیم

جایگاهویژهسلامت
دردولتسیزدهم

رئیس کل بانک مرکزی:

روایت شبی که اعضای 
انجمن اوتیسم با معاون اول 

رئیس جمهور دیدار کردند

برخی رسانه ها مصوبه مجلس 
درباره پایان خدمت کارمندان را 

درست منعکس نکردند

 کشتی گیر جانبازی که 
دماوند را فتح کرد

معاون جنگل سازمان منابع 
 طبیعی و آبخیزداری کشور 

به شبهات پاسخ داد

با حفظ درختان موجود در 
کشور، در مجموع با توجه به 
روند توسعه صنعتی کشور برای 
رهایی از مشکلات زیست محیطی 
موجود از قبیل ریزگردها، گازهای 
گلخانه ای و غیره به کاشت حدود 
5 میلیارد اصله درخت در کشور 

نیاز است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

نگاهی به افتتاح  یک بیمارستان 
پس از 34 سال انتظار

فشارهماهنگبهصهیونیستهابرایتوقفجنگ
آیت الله رئیسی در نامه ای به سران 50 کشور خواستار شد

آیت الله رئیسی یکی از  مطمئن ترین بخش ها برای جذب و هدایت نقدینگی مردم به سمت تولید را مشارکت و سرمایه گذاری در میادین 
مشترک نفت و گاز کشور دانست و گفت: بهره برداری از میادین مشترک از اولویت های جدی دولت برای جذب سرمایه گذاری است و نباید 

از این منابع خدادادی متعلق به مردم غفلت کرد.
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رئیس جمهور  در نظارت ستادی از وزارت نفت  مطرح کرد

 کودک کشی 
در روز جهانی کودک

در شبانه روز گذشته جنایتکاران رژیم صهیونیستی  300 کودک 
فلسطینی را به شهادت رساندند

 سناریوی جنایتکارانه صهیونیست ها درباره بیمارستان شفا
این بار در حال تکرار شدن در بیمارستان اندونزی است

دستورکارپیشرفتصنعتنفت

 دلار آزاد وارد کانال 
49 هزار تومان شد

 جهش های گذشته  
 در بازار ارز 

شکل نمی گیرد

مطالبات صندوق های 
بازنشستگی در 2سال 

گذشته 46درصد  
کاهش یافت

نمایادداشت

 سه شنبه، 30 آبان 1402
 7 جمادی الاول 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8334
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

دکترمحمدعلیصنوبری
مدیر مرکز مطالعات راهبردی نگاه نو

نقشراهبردییمندرجنگغزه
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نایب رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و روسیه:

رشد 588 درصدی بدهی 
 صندوق های بازنشستگی  

در دولت روحانی

هشدار قرمز سیل برای 7 استان 
با ورود سامانه بارشی پرقدرت به آسمان کشور، استان های خوزستان و ایلام درگیر سیلاب و 
آبگرفتگی در معابر شهری شده و همزمان برای 5 استان دیگر فارس، کهگیلویه و بویراحمد، 

بوشهر، لرستان و چهارمحال و بختیاری هشدار سطح قرمز هواشناسی صادر 
شد. با بارش بیش از 35 میلی متر باران طی مدت 30 دقیقه در اهواز، 61 نقطه 

در سطح این شهر دچار آبگرفتگی شده و در رفت و آمد خودروها و شهروندان اختلال ایجاد شد.

18 صفحه 
ادامه در صفحه 2

عکس: ایسنا

 امریکا امکان درگیری 
در چند جبهه را ندارد

 غزه
 تسخیر شدنی نیست

 »نه« بحرینی ها 
به عادی سازی

شکست هژمونی امریکا 
با طوفان الاقصی

تحلیلگر مسائل بین الملل در گفت و گو با »ایران« 
تبیین کرد

 مدیرکل مرکز مطالعات و سیاستگذاری های عرب
در گفت وگویی ارزیابی کرد

 ساکنان منامه در اعتراض به سخنان ولیعهد
به خیابان رفتند

 »ایران« از ترویج نظم چندقطبی 
درپی بحران غزه گزارش می دهد

مردمبحرینخواستارقطعکاملروابطبارژیم
صهیونیستیولغوعادیسازیبااینرژیمشدند.

جنگغزهنظمطراحیشدهازسویامریکابرایمحکم
کردنجایپایخوددرمنطقهرافروریختهاست.

دولتهایمنطقهبهاینباوررسیدهاندکهامریکامتحدقابل
اتکایینیستودربزنگاهپشتمتحدشراخالیمیکند.

اسرائیلهدفخودرانابودیحماساعلامکردهامانهزورش
میرسدونهاستراتژیجنگیمشخصیبرایاینمهمدارد. Getty Images 

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

16

علائم حیاتی یک ملت
 گفت وگو با مهندس عبدالرضا یعقوب زاده

صادر کننده مانیتورهای علائم حیاتی سعادت به 50 کشور جهان

دانشمند
شماره جدید

منتشر شدمنتشر شد


